

**Sūduvos VVG visuotinio susirinkimo
PROTOKOLAS**

2017-04-28 Nr. 2

Ažuolų Būda

Susirinkimo pirmininkas Virginijus Jonavičius
Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė
Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas
Susirinkime dalyvauja 23 nariai iš 43 ir 2 svečiai.

DARBOTVARKĖ:

1. 2016 metų veiklos ataskaita;
2. 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas;
3. Revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimas;
4. Pirmininko rinkimai;
5. Stojamojo nario mokesčio nustatymas;
6. 2014-2020 metų strategijos įgyvendinimo apžvalga;
7. Einamieji klausimai.

Susirinkimo pradžioje buvo išrinktas susirinkimo pirmininkas ir susirinkimo sekretorė. Susirinkimo pirmininku pasiūlyta skirti Puskelnių kaimo bendruomenės atstovą Virginijų Jonavičių, o susirinkimo sekretore Sūduvos VVG administratore-viešųjų ryšių specialistę Kristiną Mačiokiene. Susirinkimo pirmininku vienbalsiai paskirtas Virginijus Jonavičius, susirinkimo sekretore – Kristina Mačiokienė.

1. SVARSTYTA: 2016 metų veiklos ataskaita.

Sūduvos VVG pirmininkė susirinkimą pradėjo pristatydama darbus, kurie nuveikti 2016 metais. Visų pirma pateikta apie Sūduvos VVG dalyvavimą tinkluose, kurių nariais esame. Pristatyta, kokie klausimai ir problemos, aktualūs visoms VVG, įgyvendinant VPS ar vykdant veiklą buvo sprendžiami, kokie darbai atlikti. Detalieji pristatyti bendruomenių ir kitų organizacijų vykdyti renginiai ir susitikimai, visuotiniai susirinkimai, kuriuose dalyvauta, pagrindiniai aptarti klausimai. Pristatytos konferencijos, kuriose skaityti pranešimai ar dalyvauta klausytojo teisėmis. Pirmininkė apžvelgė tarptautinio projekto "Šiuolaikinės technologijos kaip visuomenės informavimo ir tarpkultūrinio švietimo priemonė" veiklas vykdytas 2016 metais. 2016 m. buvo numatytas partnerių iš Slovakijos, Lenkijos, Prancūzijos ir Vokietijos vizitas Lietuvoje. Svečiai dalyvavo šv. Jurgio šventėje, lankė Sūduvos VVG projektus, dalyvavo Višakio Rūdoje edukacinėse programose: piešimas arbata, šalikėlių piešimas ir suvenyrų "Višakio Rūdietis" darymas, lankėsi Bagotojoje, Sasnavoje. Pirmininkė akcentavo, kad birželio 1 d. Žemės ūkio ministerijoje buvo svarstoma Sūduvos VVG strategija "Verslių, bendruomenišku ir aktyvių Sūduvos krašto gyventojų telkimas 2014-2020 metais" pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „LEADER“, kurią ekspertai įvertino 100 balų. Liepos 27 d. Nacionalinėje mokėjimo agentūroje buvo pasirašyta VPS įgyvendinimo sutartis. Bendra paramos suma numatyta VPS įgyvendinimui - 1 365 162 Eurų. Planuojama, kad įgyvendinus VPS bus sukurta 16,5 darbo vietų. Pirmininkė taip pat apžvelgė renginius, mokymus, kuriuos organizavo Sūduvos VVG, pristatyta kokių tikslu jie organizuoti. Apžvelgtos naudotos veiklos viešinimo priemonės (VVG interneto svetainė

www.suduvosvvg.lt ir socialinio tinklo Facebook paskyra), aptartas informacijos prieinamumas VVG nariams ir besidomintiems VVG veikla. (detali 2016 metų veiklos ataskaita pridedama).

Sūduvos VVG pirmininkei pristaciūs 2016 m. vykdytas veiklas prašoma užduoti klausimus. Klausimų nariai nepateikė. Kviečiama balsuoti.

NUTARTA: Prieš- 0, susilaikę – 0, už – 23. 2016 metų veiklos ataskaita vienbalsiai patvirtinta.

2. SVARSTYTA: 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.

Sūduvos VVG revizijos komisijos narė Jūratė Gurevičienė nariams pristatė 2016 metų balanso, veiklos rezultatų ataskaitos bei aiškinamojo rašto duomenis. Nariai buvo informuoti, kad Sūduvos VVG pajamas 2016 m. sudarė 105 383,33 Eur, iš kurių: gautas nario mokestis – 440,00 Eur; Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos skirtos lėšos VPS kofinansavimui ir veiklos pradžia – 14 167,00 Eur; pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos „LEADER“ veiklos sritį „Parengiamoji parama“ gautas tikslinis finansavimas ir užbaigtas įgyvendinti projektas „Sūduvos vietos veiklos grupės integruota kaimo plėtros strategija“ – 828,61 Eur; vietos plėtros strategijos „Verslių bendruomeniškų ir aktyvių Sūduvos krašto gyventojų telkimas 2014-2020 metais“ įgyvendinimui gautas tikslinis finansavimas (avansas) – 81 000,00 Eur. 2016 m. Sūduvos VVG gavo 5792,37 Eur. pajamų už suteiktas paslaugas. Nariai buvo informuoti, kad patvirtintas metinis finansinių ataskaitų rinkinys bus pateiktas VĮ Registrų centras. Dėl finansinės ataskaitų nariams klausimų nekilo, siūloma balsuoti.

NUTARTA: Prieš- 0, susilaikę – 0, už -23. 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinys vienbalsiai patvirtintas.

3. SVARSTYTA: Revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimas.

Sūduvos VVG revizijos komisijos narė Jūratė Gurevičienė nariams pristatė revizinės komisijos metinę finansinę ataskaitą už 2016 metus. VVG nariai buvo informuoti, kad 2016 m. sausio 1 d. Sūduvos VVG banko sąskaitose buvo 4 779,96 Eur. Ilgalaikio turto dotacija sudarė 30 953,06 Eur. Kasos išlaidos Sūduvos VVG nevykdomos. 2016 m. Sūduvos VVG bankinės pajamos sudarė – 105 383,33 Eur., o bankinės išlaidos – 69 998,83 Eur. Susirinkimo metu detalizuota, kokias konkrečiai išlaidas VVG patyrė 2016 metais. 2016 metų gruodžio 31 dieną banko sąskaitose buvo 51 288,64 Eur. 2016 m. sausio 1 d. buvo 43 nariai, o 2016 m. gruodžio 31 d. – 42. 2016 m. gruodžio 31 d. penkiolika narių buvo nesumokėję nario mokesčio. Sąskaitos faktūros, darbų priėmimo-perdavimo aktai, viešųjų pirkimų dokumentacija, ilgalaikio turto apskaitos kortelės yra. Klausimų dėl revizinės komisijos ataskaitos nepateikta, siūloma balsuoti.

NUTARTA: Prieš- 0, susilaikę – 0, už -23. Revizinės komisijos ataskaita vienbalsiai patvirtinta.

4. SVARSTYTA: Pirmininko rinkimai.

Susirinkimo pirmininkas Virginijus Jonavičius paragino susirinkusiuosius siūlyti asmenis užimti Sūduvos VVG pirmininko vietą. Sūduvos VVG pirmininko pareigas siūloma toliau pavesti eiti Redai Kneizevičienei. Kitų kandidatų susirinkimo metu nebuvo pasiūlyta, asmenų, norinčių užimti šias pareigas taip pat nebuvo. Redai Kneizevičienei sutikus eiti Sūduvos VVG pirmininko pareigas, siūloma balsuoti.

NUTARTA: Prieš- 0, susilaikę – 0, už -23. Sūduvos VVG pirmininke vienbalsiai išrinkta Reda Kneizevičienė.

5. SVARSTYTA: Stojamojo nario mokesčio nustatymas.

VVG pirmininkė Reda Kneizevičienė informavo narius, kad įstatuose yra numatytas naujo nario stojamasis mokestis, tačiau posėdžiuose nebuvo aptarta, kokio dydžio šis mokestis turėtų būti. Pirmininkė prašo narius teikti siūlymus, kokio dydžio stojamąjį nario mokestį reikėtų numatyti. Jankų bendruomenės pirmininkė O. Olekienė siūlo nustatyti 20,00 Eur. stojamąjį nario mokestį. Sasnavos seniūnijos seniūnė N. Smilgienė siūlo nustatyti 50,00 Eur. stojamąjį nario mokestį. Daugiau pasiūlymų nepateikta. Susirinkimo pirmininkas siūlo balsuoti.

NUTARTA: Už 20,00 Eur. stojamąjį nario mokestį balsuota taip: prieš- 13, susilaikę – 3, už -7. Už 50,00 Eur. stojamąjį nario mokestį balsuota taip: prieš- 7, susilaikę – 3, už -13. 6 balsų persvara patvirtintas 50,00 Eur. stojamasis nario mokestis.

6. SVARSTYTA: 2014-2020 metų strategijos įgyvendinimo apžvalga.

Sūduvos VVG administratorė-viešųjų ryšių specialistė K. Mačiokienė informavo VVG narius, kokios naujovės renkant projektų paraiškas lyginant su 2007-2013 metų finansiniu laikotarpiu. Visų pirma nariai buvo informuoti, kad 2017 metais planuojami 2 vietos projektų paraiškų rinkimai. Pirmuoju kvietimu planuojama rinkti paraiškas pagal VPS priemones „Socialinių paslaugų plėtra“ ir „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas“. Gegužės mėnesį planuojama pradėti kvietimo taisyklių derinimą su Nacionaline mokėjimo agentūra, o birželio – liepos mėn. paskelbti kvietimą. Antrasis kvietimas planuojamas liepos – rugpjūčio mėnesiais. Projektus planuojama rinkti pagal šias priemones – „Ūkio ir verslo plėtra“, „Vietos gyventojų žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius verslus vykdant bendruomeninę veiklą“, „Kraštui būdingų tradicijų puoselėjimas“. Nariai buvo informuoti, jog šiame finansavimo laikotarpyje projektų paraiškos bus renkamos dviem etapais t.y. pradžioje renkamos pirminės paraiškos, įvertinus jų atitiktį atrankos kriterijams, išlaidų tinkamumą bus siunčiamas kvietimas teikti galutinę paraišką. Jei kvietimui numatytų lėšų nepakaks finansuoti visų projektų praėjusių pirminę patikrą, bus sudaromas rezervinis vietos projektų sąrašas. Atlikus galutinių paraiškų vertinimą pareiškėjai bus kviečiami pasirašyti dvišalę vietos projekto finansavimo sutartį su Nacionaline mokėjimo agentūra. Pristatytas darbotvarkės klausimas informacinio pobūdžio, todėl balsavimas nevyksta.

7. SVARSTYTA: Einamieji klausimai

VVG pirmininkė informavo susirinkusiuosius, kad birželio mėnesį planuojamas bendruomenių sąskrydis Karklėje. Pirmininkė prašė paskleisti šią informaciją tarp savo bendruomenės narių bei informuoti apie norinčius dalyvauti. Liepos 27 d. bus rengiama išvyka pas į Slovakiją pas VVG partnerius Spiš regiono VVG. Detali kelionės programa bus išsiųsta el. paštu visiems nariams. Prašoma pasidalinti informacija ir pranešti apie norinčius vykti į kelionę.

Susirinkimo pirmininkas

Susirinkimo sekretorė

Virgijus Jonavičius

Kristina Mačiokienė